Serm. 12  
de A-  
brabam.

factum ; si demissionis studio honores fugietis , ignaviæ adscribent. Rem arduam quidem à vobis requiro ; non negaverim : sed hic tandem

*Ecol. 2. lapis Lydius virtutis est , in igne probatur aurum , & argentum , ait Ecclesiasticus , homines verò receptibiles in camino humiliationis. Miserabilem quaeso Jobum intuemini ? quem ei animi sensum inter tam graves ærumnas fuisse existimatis ? quid ei maxime doluisse censeris ? Illud , illud ei acerbissimum accidisse judico , quòd , cum infanda scabie , & infami leprâ laboraret , passim creditum sit , Jobum juveniliū cupiditatum effræni licentiâ hanc sibi lucem procurasse , cum tamen ab illo crimine alienissimus esset : hæc quippe erat sathanæ rabies , ut cum Pineda commentatores doctissimi opinantur , Jobi corpus illâ morbi specie inficere , quâ ut plurimum voluptuarii castigantur : *ulcere pessimo ; adeo ut miser sæpius audire cogeretur exprobrantes : vah homo carnalis , lascive , libidinose !**

*Iob. 19. Ossa ejus implebantur vitis adolescentia sua. Summè quidem hæc opprobria dolière Jobo , nec tamen destitit , DEO benedicere labris illis , quæ inter omnia corporis membra sathan reliquit , derelicta sunt tantummodo labia circa dentes meos ; sperabat enim Jobum evictâ tandem patientiâ in blasphemias erupturum. Pari petulantia aliorum quoque virtus exercita fuit : Moyses incredibili labore sexcenta hominum millia suæ curæ commissa regebat ; audiendis eorum querelis , & componendis discordiis*

intentus : cumque laudem inde sperasset , à petulanti pastore stultitiæ accusatus est quòd tantum in se oneris suscepisset ; stulto labore consumeris. Quid de Anna uxore Elcanæ dicam ? cum ferventissimas inter preces piis in templo gemitibus Cœlum fatigaret , contumeliam temulentæ & bulbæ sustinere coacta est. Quid de Vasthi dicam , regii thori consortis ? hæc enim cum modestiæ ac pudicitie studio , formæ suæ venustatem convantium oculis prostituere recusaret , contumax & obstinata audiit. Sanctissimo illi Tobie ipsi etiam amici frequenter exprobrarunt , cum merito civitate percussus , quod in tempesta nocte per vicos & compita vagatus , mortuorum cadavera curârit , & tumulis intulerit. Ecce virtutis ac meriti aspiciem , ad quem Vos quoque aspirare oportet. O sorte vestram felicem , si ob virtutis amorem , & propter actiones omni encomio dignas vituperia & calumnias reportetis ! *exprobramini in nomine Christi , beati eritis. Hoc beatitudinis vestræ certissimum pignus est , si Christi oraculo credimus. Beati estis cum maledixerint vobis homines ; Beati eritis cum vos oderint homines. Quod si hanc veram esse beatitudinem negatis , omni alteri dogmati abroganda est fides , quia omnia eadem basi , Christo scilicet & jusque infallibili autoritate nituntur.*